ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
де. об. ядав м, 90-isJ-i

О внесении изменений в приказ

с!т 16.05.2023 № 6918/1 «Об утверждении

тем итоговых аттестационных работ,

руководителей слушателей по дополнительной

образовательной программе профессиональной

переподготовки (шифр В1.1076.*)»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем

итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на

основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного

университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ,

руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе

профессиональной переподготовки «Управление инновационным развитием и

предпринимательством» (шифр В1.1076.*) к приказу начальника Управления

образовательных программ от 16.05.2023 № 6918/1 «Об утверждении тем итоговых

аттестационных работ, руководителей слушателей по дополнительной образовательной

программе профессиональной переподготовки (шифр В1.1076.*)» в редакции

Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику

Управления образовательных программ.

. 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. I

L J

mailto:org@spbu.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: поручение заместителя начальника управления образовательных программ
по дополнительным образовательным программам Голицыной JI.C. от 20.06.2023 «Об
утверждении тем ИАР и научных руководителей слушателей дополнительной
образовательной программы» от 28.04.2023 №05/1/31-06-96.

Начальник
Управления образовательных программ М.А. Соловьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом от• 5c£3>fo /-/

Реестр
тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

«Управление инновационным развитием и предпринимательством» (шифр
В1.1076.*)

№ Слушатель Тема Руководитель

1 Артамонов
Алексей
Александрович

Концепция программы
развития спортивного
кластера в Ледовом Дворце

Стоянова Ольга
Владимировна, ДГПХ (по
согласованию)

2 Иванов
Алексей
Владимирович

Проактивная технология
выбора поставщиков
компонентов
автоэлектроники в рамках
локализации на предприятии
автомобильной
промышленности

Ценжарик Мария
Казимировна, доцент Кафедры
экономики предприятия,
предпринимательства и
инноваций

3 Исупов Семен
Андреевич

Внедрение BIM-
моделирования в
деятельность по
капитальному строительству
объектов инфраструктуры «5
судоремонтного завода» АО
«Объединенная
судостроительная

корпорация»

Стоянова Ольга
Владимировна, ДГПХ (по
согласованию)

4 Колесова
Елизавета
Николаевна

Создание интернет-магазина
товаров для дома

Молчанов Николай
Николаевич, профессор
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

5 Полянский
Константин
Викторович

Обеспечение устойчивого
развития компании ООО
«ИНКОР» в условиях
современных вызовов

Мотовилов Олег
Владимирович, профессор
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

6 Рыжков Артём
Николаевич

Внедрение автономного
отказоустойчивого
технологического контроля
буровых работ

Крылова Юлия Владимировна,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

7 Улитин Олег
Александрович

Управление продвижением
инновационного

Жигалов Вячеслав
Михайлович, доцент Кафедры

медицинского продукта в
России

управления и планирования
социально-экономических
процессов

8 Ходакова
Юлия
Сергеевна

Повышение уровня доверия
к лекарственным препаратам
отечественного
производства

Аренков Игорь Анатольевич,
профессор Кафедры
экономики предприятия,
предпринимательства и
инноваций

9 Худякова
Татьяна
Сергеевна

Формирование условий для
реализации в Ленинградской
области проектов по
импортозамещению

Анохина Елена Михайловна,
доцент Кафедры управления и
планирования социально-
экономических процессов

10 Хюринен Иван
Сергеевич

Обеспечение устойчивого
развития компании ООО
«ИНКОР» в условиях
современных вызовов

Мотовилов Олег
Владимирович, профессор
Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций